Zum Datum: Bischof Heinrich weihte im Juli/August in Marienberg, vgl. Nr. 1159, 1162.

Druck: Goswin, Chronik Marienberg, S. 95. – Registrum Goswins, S. 162.

30 *Abb.: Goswin, Sammlung, S. 59.*

Anno^{a)} dominice incarnationis millesimo CC^o.LXX. Denuo reconsecratum est hoc altare unâ cum principali et alio collateralis a venerabili Heinrico Curiensi¹ episcopo

1159. ¹Heinrich III. v. Montfort, 1251–1272.

1160. ¹Heinrich III. v. Montfort, 1251–1272. – ²Johann, 1249–1276 Propst des Prämonstratenserklosters
35 St. Luzi in Chur. – ³Heinrich, Leutpriester v. St. Martin in Chur, 1275–1293 Domcantor. – ⁴Ulrich v. Lichtenstein (Gem. Haldenstein, Kr. V Dörfer), 1260 – † 1275. – ⁵Konrad Straifer, 1270 – † vor 1291. – ⁶Ulrich v. Fontnas (Gem. Wartau, Bez. Werdenberg SG), 1266–1270. – ⁷Otto Straifer, 1270–1296. – ⁸Ri-
verius II, Churer Schreiber, 1270–1291.

1161. ¹Heinrich III. v. Montfort, 1251–1272.

in honore sancti Benedicti abbatis. Continentur vero hic reliquie sanctorum Gango-
lphi et Remedii martirum, Benedicti, Remigii, Columbani, Othmari, Sigi-
botoni, Dyepoldi confessorum, de veste sancti Antonii monachi et sanctarum XI.
miliium virginum et martirum.

^{a)} *Überschrift:* De consecratione altaris sancti Benedicti abbatis. *Daneben in feinerer Schrift:* Require de il- 5
la consecratione LXII (*BUB IV, 2066*).

1162. (1017)

17. August 1270

*Bischof Heinrich von Chur rekonziliert die Klosterkirche Marienberg, gewährt Ablass
und setzt den Weihetag fest.*

Eintrag (E), 2. Hälfte 14. Jh., KlosterA Marienberg Mals, Goswin, Registrum, f. 63, S. 70. 10

Druck: Goswin, Chronik Marienberg, S. 106. – Registrum Goswins, S. 180.

Abb.: Goswin, Sammlung, S. 70.

Anno domini millesimo CC.LXX. reconciliata fuit hec ecclesia a venerabili Heinri-
co domino Curiensi¹ episcopo XVI. kl. septembris, eodem modo, sicuti patet in
alia^{a)} littera² ad honorem illorum sanctorum, quorum nomina in pagina scripta con- 15
tinentur, et addidit ad unumquodque altare videlicet maioris et duorum collateralium
XL^a. dies criminalium et centum venialium. Eandem gratiam dominus Eginio Tri-
dentinensis³ episcopus indulsit ad quodque altare. Simili modo antiqua indulgen-
cia totidem ad quodque altare concessa. Ex hiis colligitur summa et fiunt CCC. et LX.
dies criminalium, venialium vero nongenti. Insuper omnibus in karrina supervenienti- 20
bus una karrina et annum feriarum sunt absoluti. Statuit autem, ut singulis annis sem-
per proxima dominica post festum assumptionis beate virginis dedicatio celebretur et
per septem dies sequentes usque ad octavam et eandem gratiam ibidem consecuturi.

^{a)} *Am rechten Rand mit Verweisungszeichen in prima littera supra posita LVII.*

1163. (1018)

Feldkirch¹, 19. August 1270 25

*Der exkommunizierte Graf Rudolf von Montfort² söhnt sich mit dem Benediktinerklo-
ster Pfäfers³ aus. Erster Siegler: . . . venerabilis domini et patris nostri H. dei gratia
episcopi Curiensis⁴ . . .*

Or. (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers. – 1. Siegel fehlt.

Druck: UB südl. St.Gallen I, 573. 30

1164.

Chiavenna, 13. September 1270

*Die Gemeinde Chiavenna¹, unter den namentlich genannten Bewohnern . . . Guas-
parus filius condam Johannis de Misocho² . . ., verpflichtet sich gegenüber Johannes*

1162. ¹Heinrich III. v. Montfort, 1251–1272. – ²Nr. 493. – ³Egno v. Eppan, 1250–1273 Bischof v. Trient.

1163. ¹Vorarlberg. – ²Rudolf II. v. Montfort, 1252–1299. – ³Bez. Sargans SG. – ⁴Heinrich III. v. Mont- 35
fort, 1251–1272.

1164. ¹Ital. Prov. Sondrio. – ²Mesocco, Gem. u. Kr.

de Ripa von Bellagio³ zur Rückzahlung eines Darlehens von 1470 Pfund innert acht Tagen.

Or. (A), A capitolare Laurenziano Chiavenna.

1165.

S. Perpetua, 18. September 1270

5 *Das Kloster S. Remigio bestellt Zurianus Scoldafridus zum Prokurator.*

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 284. – Pg. 15/13,5 cm. – Geschrieben vom Notar Rugerius de Becaria.

Zum Datum: Die richtige Indiktion wäre 13.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 300. – Vetti/Zoia, 284.

10 § MCC.LXX, die iouis XIII exeunte mense septembre, indictione XIII || in curia domus ecclesie sancte Perpetue¹. In presentia Flam(en)gi Tellini || et Guidonis Antelmi et Vitalis Frigacie de Tirano² testium rogatorum || frater Rugerius de Becaria rector domus hospitalis ecclesie sancti Remigii³ nomine capituli eiusdem domus et cum eo Arnoldus^{a)} de Mazo⁴, Morecius Gezus, Romedius et Petrus
15 de Ponte⁵, Martinus de Masterilio, Bertramus de^{b)} Monasterio⁶ capitulo convocato fecerunt et constituerunt suum et ipsius capituli certum missum syndicum et procuratorem Zurianum Scoldafridum conversum dicte domus ad omnes causas et lites et vices et questiones ipsius domus et capituli sub qualibet potestate et iudice ordinario vel delegato civili vel ecclesiastico in toto Cuman⁷ episcopatu, et
20 quicquid ipse Zurianus syndicus pro ipsis fratribus et capitulo dixerit fecerit et ordinauerit in predictis et quolibet predictorum in omnibus et per omnia, predicti confratres nomine predicti capituli ratum et firmum habere et tenere promiserunt. Actum in predicta curia.

(ST) Ego Rugerius notarius iamscriptus interfuy et scripsi.